In praedicto loco, ubi ad praesens in honorem praedicti Sancti Martyris Joannis sacellum ligneum erectum existit, propriis sumptibus unam domum cum Ecclesia, campanili, campana, claustro, caemeterio, dormitorio, hortis, hortaliitiis et aliis necessariis aedificiis pro eorundem Fratrum usu et habitatione perpetuis construi et aedificare facere desideratis et propterea ad Nos recurrentes, Nobis humiliter supplicari curastis, ut huic vestro pio desiderio et sancto proposito Paterna Charitate annuere, aliasque in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos igitur, huiusmodi supplicationibus inclinati, vobis ut praedictam domum in loco praedicto pro ipsorum Fratrum usu et habitatione construi et aedificare faciendi, ac vicario Provinciali

et Fratribus Provinciae Polonae, iuxta morem dicti Ordinis, ut illam pro eisdem usu et habitatione sine tamen alicuius praepudicio et Venerabilis Fratris Archiepiscopi Gnesnensis apud Nos nostramque sedem pro Charissimo Filio Nostro Sigismundo Poloniae Rege Illustri ad praesens oratoris et eiusdem Dioecesis Ordinarii expresso consensu accedente, illam constructam et construendam, cum omnibus et singulis Privilegiis, Gratiis, immunitatibus, libertatibus et indultis spiritualibus et temporalibus, aliis dicti Ordini et Observantiae Fratribus et domibus hactenque concessis et concedendis recipere et tenere ac inhabitare libere et licite valeant auctoritate praedicta et tenere praesentium, licentiam et facultatem concedimus pariter et indulgemus fel. record. Bonifacii papa VIII. Praedecessoris Nostri qua expresse cavetur, ne praedicti et aliorum Ordinum Mendicantium Professores ad inhabitandum novi loca, absque sedis Apostolicae licentia speciali recipere praesumant, ac aliis constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, statutisque et constitutionibus dicti Ordinis, iuramento, Apostolica seu quavis firmitate alia roboratis caeterisque, in contrarium facientis, non obstant quibuscumque. Datum Corneti sub annulo Piscatoris 21 Januarii MDXIII. Pontificatus Nostri Anno 1.

**POTWIERDZENIA UPOSAŻEŃ MIKOŁAJA LUBRAŃSKIEGO PRZEZ
ABPA GNIEŹNIEŃSKIEGO I PRYMASA JANA ŁASKIEGO NA SYNODZIE
ŁĘCZYCKIM W 1523R.**

In Nomine Domini Amen.

Quoniam inter caeteras creaturas homo nobilior et dignior est, creatura, quamobrem merito debet suum cognoscere Creatorem, a quo, ut a fontali principio exivit per creationem et in quo semper manere debet per intimam dilectionem quae omne opus ipsi Creatori /secundum dictamen Sacra Scriptura/ gratum et acceptum.

Quare ego Nicolaus Gardzina de Lubraniec Palatinus Posnaniensis atque Capitaneus Lancien-sis et Przechensis Germanus R[evere]ndissimi D[omi]ni, D[omi]ni Joannis Dei Gratia Episcopi Posnaniensis studiose attendens sanaque mente deliberans et multum magnipendens praedicti Germani mei devotionem, quam ex singulari Gratia Dei habuit ad Ordinem Fratrum Minorum Rege observantiae Sancti Francisci nuncupatis.

Qui ipsis Fratribus Minoribus /singulari zelo ampliandi Laudis et Honoris Divini/ auctori-tate Summi Pontificis Leonis X petita, concessa et obtenta, locum in meo proprio Dominio apud oppidum Kazmierz pro construenda Ecclesia in honorem Dei omni potentis suaeque Dignissimae, Matris Virginis Mariae, ac Beatissimi Confessoris Sancti Francisci, necnon et SS. Quinque Fratrum, inclyti Regni Poloniae Apostolorum et Patronorum Dignissimorum et totique Caelestis curice ad Honorem et Gloriam, cum domo ipsis Fratribus ad inhabitandum et Domino Deo famulandum, suis piis et infrantissimis precibus obtinuit.

Cuius omnem eius piam devotionem ego considerans, laetanter et liberiter /uti meo charissi-mo Germano, cuius affectui et devotioni contraire mihi licuit minime/, locum praedictum ad suscipiendum ab ipsis Fratribus Minoribus de Observantia S. Francisci dictorum gratissimo et latissimo concessi animo, insuperque ei in hac voluntate et opere iuxta posse meum, in omnibus coadiutorem me obtuli et hoc ex eadem charitate divina laudis ampliandi et ex eodem devotionis fervore, quem semper habui, habeo et habere volo, una cum omni posteritate mea ad praefatum Ordinem et ex tunc me in specialem Patrem, Tutorem et Patronum ipsis Fratribus Minoribus voluntarie deputo, sperans ipsiusque S. Confessoris B. Francisci et quis Fratrum intercessionibus apud altissimum invenire gratiam et sempiternam gloriam.

Et quoniam locus pro inhabitatione ipserum Fratrum iam dictorum per ipsum Germanum meum ex benigno pietate et speciali devotione /qua ferebatur quam plurimum ad ipsos SS. Quinque Fratres Martyres et ad Ordinem Minorum/ nominatus et assignatus est apud oppidum Kazmierz in meo proprio Dominio, circa capellam S. Patris Joannis Martyris, qui locus per supra praedictos Fratres Minores humiliter atque gratissime est susceptus, sed quia haec laeva mors Germanum meum cito tulit de hoc mundo, antequam Deus per eum, hanc eius piam et devotam compleret voluntatem, id totum agens suo Divino imperscrutabili iudicio.

Et locus ipse in debita stabilitata libertatis non est constitutus. In hac dico libertate, ut videlicet ipsi Fratres Minores in omnibus et per omnia, locum ipsum, iuxta tenorem litterarum Apostoli-

cam et statuta eorum, libere absque cuiusvis impedimento, turbatione, invasione, molestatione cuiusvis hominis, cuiuscunque extiterit conditionis et status, sive spiritualis, sive saecularisqueant inhabitare.

Et quia locus supra dictus, nominatus assignatus, deputatus et susceptus continet areas seu agros partim spectantes pro curato seu plebano Ecclesiae parochialis in ipso oppido Kazmierz et partim ipsorum oppidanorum, meorum subditorum.

Qua propter, ut ipsi Fratres Minores iam dicti, in praefato loco quiete selusa omni cuiuscunque turbatione inhabitare et Deo servire possint.

Ego Nicolaus Gardzina de Lubraniecz Palatinus Posnaniensis et Capitaneus Lanciensis et Przecensis ipsorum Fratrum petitionibus /ut pote salutibus/ benigne condescendens areas seu agros ad loca, ita late et longe et circum ferentialiter pro ut in suis limitibus et septis constant pro construendis domibus pro inhabitatione Fratrum dicti Ordinis prius propter Deum pias concedo, praehabita satisfactione omnibus pro ipsis areis seu agris tam ipsi Domino Plebano Ecclesiae parochialis in Kazmierz pro tunc esistenti et inposterum eius successoribus, tam etiam oppidanorum ipsorum meorum subditorum, qui ad hanc concordiam et satisfactionem convenerunt in Palatio Domus et Curiae meae apud Kazmierz constanti.

Ipsa Anno Domini Millesimo Quingentesimo Vigesimo Tertio in Vigilia Sancti Matthaei Apostoli et Evangelistae.